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Meine Leistungen im Turnen
60 m

1. Messung

Bewertung

2. Messung

Bewertung

Hochspr. Weitspr. Weitwurf Gerät

Bewertung
Lauf
sehr gut
gut
genügend

Hochsprung
sehr gut
gut
genügend

Weitsprung
sehr gut
gut
genügend

11-

60 m
10 Sek.
10,2-10,4

12-

60 m
9,8
10,0-10,2

13-

60 m
9,4
9,6-10,0

14-

60 m
9,2
9,4-9,8

15 jährige
60 m
9,0
9,2-9,6

10,6-11,0 10,4-10,8 10,2-10,6 10,0-10,4 9,8-10,2

100 cm
90-95
85

280 cm
240-270
200-230

105

95-100
90

300
260-290
220-250

Weitwurf mit Schlagball (80 g)

sehr gut 32 m 36

gut 25-31 28-35
genügend 20-24 23-27

115
105-110
95-100

320
280-310
240-270

40
32-39
26-31

120
110-115
100-105

340
300-330
260-290

44
36-43
29-35

125
115-120
105-110

360
320-350
280-310

48
40-47
33-39

Gerät

Für die 11- und 12jährigen : Wenn ihr am kopfhoch gestellten Reck alle
Kunststücklein beherrscht, seid ihr gute bis sehr gute Geräteturnerinnen:
.Knieaufschwung, «Rädli» vorwärts und rückwärts, Sitzwelle,
Glockenabsprung, Felgaufschwung, grosser Näpi.
Für die 13-15 jährigen an den Schaukelringen : Halbe und ganze Drehungen,

Aufschwingen zum Sturzhang und Nesthang (Körbli), Überschlag
rückwärts zum Niedersprung am Ende des Vorschaukelns.
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